INDICAÇÃO Nº 140/2014

Divinópolis, 30 de janeiro de 2014.

Exmo. Sr.
Vereador Rodrigo Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de
Vossa Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada  ao Sr. Prefeito
Municipal  Vladimir  de  Faria  Azevedo  para  que  seja  estudada  junto  ao  órgão  competente,  a
possibilidade de :

• Fazer a pavimentação poliédrica na rua Antônio Delarette Filho entre rua Yara até o
seu fim no Centro Industrial Jovelino Rabelo.

JUSTIFICATIVA

Atendendo o pedido dos empresários desta região, este trecho não possui pavimentação
poliédrica.

Informo ainda que todas as ruas entorno deste trecho possui pavimentação poliédrica . Esta
solicitação  se faz necessário pelo fato da rua possuir muitos buracos, causando transtornos para os
motoristas que trafegam diariamente no local.

Neste termos, peço o deferimento.

Eduardo Print Júnior
Vereador -SDD

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br